
Pernambuco , 05 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3354 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 025/2023 Objeto Nat.: serviço Objeto Descr.: 

Contratação de empresa para prestação de serviços de Equipe de 

Apoio e Suporte para Festividades do São João 2023, nos dias 

12,13,17,18,23,24,25,28 e 29 de junho de 2023, no município de 

Agrestina/PE. Contratado: PROEVENTOS LOCAÇÕES E 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME, regularmente inscrita 

no CNPJ sob o n.º 17.650.561/0001-39. Valor Global do Contrato: 

R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Vigência do contrato 02 

meses. Agrestina 02 de junho de 2023. JOSUÉ MENDES DA 

SILVA.PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA. 

Informações na Sala da CPL, pelo telefone (81) 3744-1103 ou pelo 

e-mail: licitacaopma@outlook.com. 
  

Agrestina/PE, 02 de junho de 2023. 
  

JOSUÉ MENDES DA SILVA  
Prefeito  

  

Publicado por: 
Maria Josete Costa 

Código Identificador:E31EC274 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

PORTARIA N° 494/2023 

 

PORTARIA N° 494/2023 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS, CNPJ: 

11.286.341/0001-91 Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo 

com o Art. 88, inciso IX da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 

promulgada em 05 de abril de 1990. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - RETIFICAR a portaria de nº 475/2023, de 23 de maio de 

2023, publicada no Diário Oficial da AMUPE de 25/05/2023. 

  

Onde se lê:  
  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência a partir do dia 01 de junho de 2023. 

  

Leia-se:  
  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência a partir do dia 01 de agosto de 2023. 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO, 01 de junho de 2023. 
  

LUIZ AROLDO REZENDE DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fabio Felix Cabral 

Código Identificador:11038528 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALAGOINHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 115/2022 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

PUBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

  

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais; 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. Exonerar a pedido, a servidora DAYSE FARIAS 

CAVALCANTI, Fiscal de Tributos, lotado na Secretaria Municipal 

de Finanças, conforme Declaração, anexa. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Alagoinha, em 22 de agosto de 2022. 

  

UILAS LEAL DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marilya Grabriella Silva Campos 

Código Identificador:E60A70DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 48/2023 

 

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando a aprovação em Concurso 

Público, Edital nº 01/2019, realizado em 25 de agosto de 2019, com 

vista ao ato de Homologação publicado no Diário Oficial do Estado 

de Pernambuco: 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º NOMEAR, para o Cargo de Fiscal de Tributos, cumprindo 

rigorosamente a ordem de classificação, o(a) candidato(a) abaixo 

relacionado(a): 

  
INSCRIÇÃO NOME 

431391 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA 

  

Publique-se. 

  

Registre-se. 

  

Cumpra-se. 

  

Alagoinha, 22 de maio de 2023. 

  

UILAS LEAL DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marilya Grabriella Silva Campos 

Código Identificador:655C8EB2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 49/2023 

 

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando a aprovação em Concurso 

Público, Edital nº 01/2019, realizado em 25 de agosto de 2019, com 

vista ao ato de Homologação publicado no Diário Oficial do Estado 

de Pernambuco: 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º NOMEAR, para o Cargo de Agente de Combate de Endemias, 

cumprindo Decisão Judicial, proferida no Processo nº. 0000238-

24.2022.8.17.2160, o candidato abaixo relacionado: 

  
INSCRIÇÃO NOME 

435794 RAUL CAVALCANTE MOREIRA 

  

Publique-se. 


